
Contacto

Teléfono 917803408
Fax 917803134
Correo Electrónico jaemale-contratacion@et.mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2091115024600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2017
a las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de artículos, prendas y materias primas de vestuario y uniformidad
PCAMI

Valor estimado del contrato 1.685.950,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.040.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.685.950,42 EUR.

Clasificación CPV
18222200 - Conjuntos.
18332000 - Camisas.
18412000 - Ropa deportiva.
18425000 - Cinturones.
18440000 - Sombreros y tocados.
18512200 - Medallas.
19210000 - Tejidos.
39525000 - Artículos textiles manufacturados diversos.
39561130 - Etiquetas y escudos de materia textil.
39561133 - Insignias.
39561142 - Hombreras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 19

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: uniformes de representación cuerpos comunes

Presupuesto base de licitación
Importe 67.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.785,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

El Corte Ingles, sociedad anonima
NIF A28017895

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.713,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.783,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 28/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: gorras, boinas y teresianas

Presupuesto base de licitación
Importe 135.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.066,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Angel Gabardos Galindo Sucesores, socieda limitad
NIF B50666437

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.730 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.193,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 23/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Hombreras

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ankara City Tres, sociedad limitad
NIF B85679884

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.801,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.809,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 21/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2017

Motivación de la Adjudicación



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Ceñidores

Presupuesto base de licitación
Importe 5.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Angel Gabardos Galindo Sucesores, socieda limitad
NIF B50666437

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.687 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 23/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Distintivos

Presupuesto base de licitación
Importe 11.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.148,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal



Ofertas recibidas 1

España

Formalizado

Adjudicatario

Imprimaciones Majano, sociedad limitad
NIF B82284795

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.804 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.652,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 17/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Camisas

Presupuesto base de licitación
Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Guarnicioneria Roal, sociedad anonima
NIF A78608940

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.272,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.629,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 21/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2017



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Rectángulos de identificación

Presupuesto base de licitación
Importe 2.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.355,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Imprimaciones Majano, sociedad limitad
NIF B82284795

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.070 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.504,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 17/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Tejido camisa blanca

Presupuesto base de licitación
Importe 9.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.809,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA



Ofertas recibidas 1

Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Guarnicioneria Roal, sociedad anonima
NIF A78608940

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.772,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 21/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Tejido corbata

Presupuesto base de licitación
Importe 27.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.417,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Iberdefensa Mantenimiento Técnico, sociedad limitada
NIF B85365195

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.433,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.465 EUR.

Información sobre el Contrato



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 17/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Tejido uniformes

Presupuesto base de licitación
Importe 147.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.776,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Iberdefensa Mantenimiento Técnico, sociedad limitada
NIF B85365195

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.336,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.307,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 17/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Tejido forro

Presupuesto base de licitación
Importe 26.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.694,21 EUR.



Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Iberdefensa Mantenimiento Técnico, sociedad limitada
NIF B85365195

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.838,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.955 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 17/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Entretelas

Presupuesto base de licitación
Importe 48.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.082,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Guarnicioneria Roal, sociedad anonima
NIF A78608940

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.130 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.087,3 EUR.



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 21/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Botones y cintas

Presupuesto base de licitación
Importe 30.043,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.829,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Guarnicioneria Roal, sociedad anonima
NIF A78608940

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.654,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.621,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 21/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Bastones de general



Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 22.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.595,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AF Suministros, sociedad limitada
NIF B66617317

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.146,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091115024600
Fecha de Formalización 28/03/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2016 a las 12:00
Observaciones: Adquisición de artículos,prendas y materias primas de vestuario y uniformidad

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)



Lugar

Mesa de Contratacion de E.T.-Cuartel General
Ejercito-Edificio Descalzas 3ª Planta-Despacho 4

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/08/2016 a las 10:00 horas
Proposición Económica y Técnica

Valor estimado del contrato 1.685.950,42 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qm%2BokFm77jAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2016

Identificador de publicación 2016/S 131-236081
Fecha de publicación 09/07/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236081-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/07/2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qm%2BokFm77jAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236081-2016:TEXT:ES:HTML&src=0


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002629273 |  2017-433806 | vie, 28 abr 2017 11:01:29:287 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94072784157211359763999691025001597735 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9238ba5-7cb6-4d86-a925-3065618ff6a2

